REQUERIMENTO N.º 001 /2016

ASSUNTO: “Requer cópia de documentos”.

AUTOR:  ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ

    O Vereador que este subscreve, nos termos do

Regimento Interno desta Casa, vem requerer à Mesa Diretora, para que seja

encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, senhor ARISTEU BALDIN a

seguinte solicitação de documentos, a saber:-

• Cópia do Projeto, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Contrato

de Prestação de Serviços da Reforma e Adequação do Velório Público

Municipal.

  J U S T I F I C A T I V A:

    O objetivo da solicitação tem a finalidade de esclarecer

dúvidas de cidadãos interessados e ainda, na condição de vereador do município,

contribuir com a verificação dos serviços executados.

       Cumpre ressaltar que uma das funções primordiais do

Vereador é a de fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, incluídos os

da Administração Indireta (cf. art. 35 - inciso XIX da Lei Orgânica do

Município de Meridiano).

     Sala das Sessões, Laércio Ribeiro de Novaes,

                                    Em 16 de fevereiro de 2016.

ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ
Vereador